
04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN GEGUNDE OPDRACHT

RESULTATEN VAN DE AANBESTEDINGSPROCEDURE

Diensten

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Gemeente Altena

Nationale identificatie:
521886770

Postadres:
Sportlaan 170

Plaats:
Almkerk

NUTS-code:
NL

Postcode:
4286 ET

Land:
NL

Contactpersoon:
Frank Kropman

Telefoon:
+31 183516100

E-mail:
f.kropman@gemeenteAltena.nl

Fax:
+31 183660397

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.gemeenteAltena.nl
Adres van het kopersprofiel:
-

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

mailto:f.kropman@gemeenteAltena.nl
http://www.gemeenteAltena.nl


04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 2 -

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Regionale of plaatselijke instantie

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Algemene overheidsdiensten



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

Huis aan huis inzameling van huishoudelijk afval, gft-, restafval en P(M)D

Referentienummer: siw007645

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
90511200 - Ophalen van huisvuil

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Diensten

II.1.4) Korte beschrijving

De opdracht houdt het volgende in: de huis aan huis inzameling van huishoudelijk afval gft-,
restafval en P(M)D en behelst niet de verwerking van huishoudelijk afval. Het gaat hierbij in
hoofdzaak om de inzameling in mini containers voor wat betreft gft- en restafval en P(M)D in
losse zakken. Een deel van de inzameling van het restafval vindt plaats in (ondergrondse en
bovengrondse verzamel) containers.

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: neen

II.1.7) Totale waarde van de aanbesteding (exclusief btw)

Waarde: 7 000 000,00

Munt: EUR

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

-

Perceel nr.: -



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 4 -

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL412 Midden-Noord-Brabant

Voornaamste plaats van uitvoering:
Gemeente Altena

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

De opdracht houdt het volgende in: de huis aan huis inzameling van huishoudelijk afval gft-,
restafval en P(M)D en behelst niet de verwerking van huishoudelijk afval. Het gaat hierbij in
hoofdzaak om de inzameling in mini containers voor wat betreft gft- en restafval en P(M)D in
losse zakken. Een deel van de inzameling van het restafval vindt plaats in (ondergrondse en
bovengrondse verzamel) containers.
Verwachte waarde van deze opdracht per jaar: 1 400 000 EUR.
Voorgenomen ingangsdatum van de overeenkomst 01 januari 2021 voor een periode van vijf
(5) jaar.

II.2.5) Gunningscriteria

Kwaliteitscriterium
Naam: Gunningscriterium kwaliteit
Weging: 0

Prijs
Weging: 0

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 5 -

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 6 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Gunning van een opdracht zonder voorafgaande bekendmaking van een oproep tot
mededinging in het Publicatieblad van de Europese Unie in onderstaande gevallen

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: 2020/S 058-139840

IV.2.8) Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

-

IV.2.9) Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm
van een vooraankondiging

-



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 7 -

AFDELING V: GUNNING VAN EEN OPDRACHT

Opdracht nr.: 1
Perceel nr.: -
Benaming: Huis aan huis inzameling van huishoudelijk afval, gft-, restafval en P(M)D

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) GUNNING VAN EEN OPDRACHT

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:

16/03/2020

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen

Aantal inschrijvingen: 1

Aantal inschrijvingen van mkb-bedrijven: -

Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: -

Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: -

Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 0

De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant

Officiële benaming:
Gemeente 's-Hertogenbosch

Nationale identificatie:
-

Postadres:
Wolvenhoek 1

Plaats:
's-Hertogenbosch

NUTS-code:
NL

Postcode:
5211 HH

Land:
NL

Telefoon:
+31 736155155

E-mail:
-



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 8 -

Fax:
-

Internetadres:
-

De contractant is een mkb-bedrijf: ja

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)

Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel:
7 000 000,00

Totale waarde van de opdracht/het perceel: 7 000 000,00

Munt: EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

-



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 9 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

Op 03 februari 2020 heeft de gemeente Altena een marktconsultatie gepubliceerd waarin
vragen aan de markt zijn gesteld. Vervolgens heeft de gemeente op 18 maart 2020 het
voornemen tot verlenging van het alleenrecht gepubliceerd tegen welk besluit gedurende 20
dagen in rechte bezwaar kon worden gemaakt, welke termijn ongebruikt is verstreken. Het
alleen recht is thans bij besluit d.d. 13 oktober 2020 verleend. Op basis daarvan is op d.d. 29
oktober 2020 de overeenkomst gesloten. De overeenkomst zal per 1 januari 2021 in werking
treden.
Er staat geen rechtsbescherming meer open. Rechtsbeschermingstermijn is ingegaan op 19
maart 2020 (dag na de datum van publicatie van het voornemen). Er is door geen enkele
marktpartij in rechte bezwaar gemaakt waardoor deze termijn ongebruikt is verstreken.

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Zeeland - West-Brabant

Postadres:
Stationslaan 10

Plaats:
Breda

Postcode:
4815 GW

Land:
NL

E-mail:
inf0.zwb@rechtspraak.nl

Telefoon:
+31 883616000

Internetadres:
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-
Zeeland-West-Brabant

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:

mailto:inf0.zwb@rechtspraak.nl
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Zeeland-West-Brabant
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Organisatie/Rechtbanken/Rechtbank-Zeeland-West-Brabant


04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 10 -

Vanaf het bekendmaken van deze publicatie start een bezwaartermijn van 20 dagen waarin
de gemeente Altena nog niet tot verlening van het uitsluitend recht en ondertekening van de
overeenkomst – die op basis van het te verlenen alleenrecht wordt gesloten - zal overgaan.
Partijen die bezwaar maken tegen de beslissing van de aanbestedende dienst dienen een civiel
kort geding aanhangig te maken tegen de gunningsbeslissing vóór het verstrijken van deze
termijn. Bij gebreke daarvan vervalt het recht om de verlening van het uitsluitend recht en de
op basis daarvan te sluiten overeenkomst door de rechter te laten toetsen en acht de gemeente
Altena zich vrij om verder uitvoering te geven aan genoemde voornemens.
Het kort geding dient aanhangig gemaakt te worden bij de rechtbank Zeeland – West-
Brabant te Breda. In het belang van een goede en snelle voortgang wordt een ieder die een
rechtsmiddel aanwendt dringend verzocht om de gemeente Altena tevens tijdig op de hoogte
te stellen van het aanwenden van een rechtsmiddel, bij voorkeur door het opsturen van de
kopie dagvaarding naar email adres b.hooijmaijers@gemeentealtena.nl.

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

04/11/2020



04/11/2020
I. II. IV. V. VI. D1.

- 11 -

BIJLAGE D1 – ALGEMENE AANBESTEDING: MOTIVERING VOOR DE
GUNNING VAN DE OPDRACHT ZONDER VOORAFGAANDE BEKENDMAKING
VAN EEN OPROEP TOT MEDEDINGING IN HET PUBLICATIEBLAD VAN DE
EUROPESE UNIE

Richtlijn 2014/24/EU

D1.2) Andere motivering voor de gunning van de opdracht zonder voorafgaande
bekendmaking van een oproep tot mededinging in het Publicatieblad van de
Europese Unie

De aanbesteding valt buiten het toepassingsgebied van de richtlijn

D1.3) Verklaring

Verklaar duidelijk en volledig waarom gunning van de opdracht zonder voorafgaande
bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie wettig is. Geef de relevante feiten
en, indien van toepassing, de rechtsbeslissingen in overeenstemming met de betreffende
richtlijn:
De gemeente Altena heeft het voornemen om een uitsluitend recht te verlenen aan een
andere aanbestedende dienst, de gemeente 's-Hertogenbosch, in overeenstemming met artikel
11 Richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012. Op basis van dat
alleenrecht zal vervolgens met de gemeente Den Bosch een overeenkomst worden gesloten
tot het huis aan huis inzamelen van huishoudelijk afval, gft-, restafval en P(M)D, voor de
duur van vijf jaar.

Het uitsluitend recht is verenigbaar met Het Verdrag betreffende de werking van de Europese
Unie (VWEU). Uit een door de gemeente Altena uitgevoerde marktconsultatie, gepubliceerd
op TenderNed met kenmerk 2020/SW 027-061740, is gebleken dat geen sprake is van
een duidelijk grensoverschrijdend belang bij deze opdracht, nu er geen interesse door
ondernemingen uit andere lidstaten is getoond .


